CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº      , DE 2011
(Do Sr. Roberto Santiago)

Requer a reconstituição da PFC
101/2005.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, conforme art. 106 do Regimento Interno desta
Casa, a reconstituição da PFC 101/2005, do Sr. Celso Russomanno que “Propõe que
a Comissão de Defesa do Consumidor realize ato de fiscalização e controle para
verificar a regularidade dos processos de fusão das operadoras de TV paga Sky e
DirecTV e da compra de parte da Net pela telefônica mexicana Telmex”, por ter sido
extraviada pela relatora anterior e, portanto, prejudicada em seu andamento.

Sala das Sessões,  em         de                       de  2011.

Deputado ROBERTO SANTIAGO
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado MARCO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados